*CONCEDE TíTULO DE CIDADÃ
ALAGoTNHENSE A sRA. cÁreÀ
NATALTNA BATrsrA srLVA souzA, e õÁ
ourRAS pnovloÊ NctAS,,.

A Câmara Municipal de Alagoinhas, Estado da Bahia, usando de suasa^Jlouieies, que lhe são conÍeridas pera Lei õrgânica do MunicÍpio deAlagoinhas, combinado com a Resolução no. 264t03, aprova, promutga emanda publicar o seguinte:

ESTADO DA BAHIA
cÂruann MUNrctpAL DE AtAGotNHAs

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NO. 01412023.

DECRETO LEGISLATIVO:

Parágrafo único - Será encaminhado expediente a homenageada, dandoe, posteriormente, convite paradeste Decreto Legislativo
do Título Honorífico.

ecreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

disposições em contrário.

eI [§ de novembro de 2023. 'Fí: CAMÁRA MUNICIPAL'eAU[co;;;c.I
; TWê, Erudc da Bahia ;,»n.

íro oe btir"ir"

I

Rua coronel Philadelfo Neves, sn -Juracy Magarhães - cEp.: 48.005-670 - Fone: (75) 3182-3333
www.camaradealagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas - Bahia

lf_ll --.t9, concedido o Títuto de cidadã Atagoinhense a senhoraGATEA NATALTNA BATrsrA srLVA souze, Àgente comunitário desaúde, pelos retevantes seruiços prestados ao nosso Município.

Art. 20 - No ato da entrega do referido Títuro, a câmara Municipar deAlagoinhas fará realizar seslao sotene com esse fim.

ciê

Vereador autor.

LIDO

Nome:Cátea Natalina Batista Silva Souza.
Data N ascimento:24 t 1 2t 1 965
5/ anos.
Filiação:Floro Batista Da Silva
Hilda Maria Dos Santos Silva .Em memória.

Natu.ralidade:Santo Amaro Da purificação _Ba
õrastletra.

:

Casada a 3f anos com Denilson Miranda de Souza
.

Tem um filho, Leandro Míller Silva Souza.

Em 1925 vi:io morar em Alagoinhas _Ba aos 10 anos de
Maria do socorro silva Araújo e seu cunhado Gilberto
memória,no Conjunto pinto Aguiar.

Concluído o ensino médio no Ginásio de Alagoinhas _Ba em Técnico de
Contabilidade.Ensinou Catequese na Paroquia Sao Francisco em Alagoinhas comjovens e crianças.

Trabalhou no Escritorio de Advocacia com os advogados Dro Alfredo Ferreira de
souza e Dro Guilherme de Barros

-em
memoria, duánte g anos.

Trabalhou na sESAB durante 4 anos na função de Agente de combate as
Endemias Tem o Curso de Técnico de Auxiliar d-e Enfermágem e de Técnico em
Enfermagem pela SESAU, em 2003.

Em 2005 a;2010 exerceu a função de Agente ao combate as Endemias pelo
município de Alagoinhas

-Ba.Em
Dezembro de 2010 prestou concurso de Agente

Comunitário de Saúde onde hoje atua no município de Alagoinhas a 13 anos
lotada no PSF Urbis 3 na rua do Catu.Em2022 iniciou o curso técnico de Agente
Comunitário de Saúde ,finalizando em 2023.

Ruà coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - cEp.: 49.005-670 - Fonei (75) 31g2-3333. www.camaradealagoinhas.ba.gov.br
, Alagoinhas _ Bahia

j

idade com sua irmã
Oliveira Araújo em

i